2025年 6月 6日

各  位
会社名  扶桑薬品工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  戸田 幹雄
  （コード番号：4538 東証プライム市場）
問合せ先  経営企画部 広報室

  （TEL：06-6969-1131（代））

上告及び上告受理の申立てに関するお知らせ

当社は、2025 年５月 27 日付「当社に対する特許権侵害差止等請求訴訟（控訴審）の判決に

関するお知らせ」でお知らせした訴訟の判決について、当該判決を不服として、本日、最高裁判所に上告
及び上告受理の申立てを行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.これまでの経緯
当社が 2025年５月 27日に公表した「当社に対する特許権侵害差止等請求訴訟（以下、「控訴

審」といいます。）の判決に関するお知らせ」のとおり、東レ株式会社より提起されておりました、経口そう痒
症改善剤ナルフラフィン塩酸塩 OD 錠 2.5μg「フソー」（以下、「本製品」といいます。）【先発代表製
品:レミッチ OD錠 2.5μg】に関する控訴審において、知的財産高等裁判所は、東レ株式会社の請求を
一部認容し、当社に対し、合計 74億 7,287万8,838円及びこれに対する遅延損害金の支払いを命
じる判決を言い渡しました。
当社はこれまで、本製品は東レ株式会社が保有する特許権を侵害しないこと等を主張してまいりました

が、控訴審において当社の主張が認められなかったことは誠に遺憾であり承服できかねることから、本日、
最高裁判所に上告及び上告受理の申立てを行いました。

2.今後の見通し
本件が業績に与える影響につきましては、今後開示すべき事項が判明した場合には速やかにお知らせ

いたします。

以  上